



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

TOPTRYK APS
BUSKMOSEVEJ 4, 6300 GRÅSTEN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. maj 2018

Esben Mols Kabell

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	TopTryk ApS Buskmosevej 4 6300 Gråsten
	CVR-nr.: 25 79 95 77
	Stiftet: 15. december 2000
	Hjemsted: Gråsten
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Esben Molls Kabell, Bestyrelsesformand Torben Bruhn Meilandt Palle Bo Schmidt
Direktion	Lasse Frausig
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Sydbank Jernbanegade 35 6400 Sønderborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion af tryksager anden grafisk produktion.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat på 3.589 tkr. før skat er i overensstemmelse med ledelsens forventninger. Det positive resultat skal endvidere ses i lyset af af- og nedskrivninger på 3.145 tkr., hvorfor EBITDA for 2017 opgøres til 6.866 tkr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		19.563.194	16.275.755
Personaleomkostninger.....	1	-12.697.564	-11.987.267
Af- og nedskrivninger.....		-3.145.037	-2.460.388
DRIFTSRESULTAT		3.720.593	1.828.100
Andre finansielle indtægter.....	2	12.326	36.607
Andre finansielle omkostninger.....	3	-144.359	-251.305
RESULTAT FØR SKAT.....		3.588.560	1.613.402
Skat af årets resultat.....	4	-793.376	-354.647
ÅRETS RESULTAT		2.795.184	1.258.755
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.682.565	1.258.755
Overført resultat.....		-887.381	0
I ALT.....		2.795.184	1.258.755

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill.....		1.346.916	2.116.583
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	1.346.916	2.116.583
Produktionsanlæg og maskiner.....		5.516.786	7.457.357
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		302.921	160.516
Indretning af lejede lokaler.....		381.011	378.389
Materielle anlægsaktiver.....	6	6.200.718	7.996.262
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		168.000	243.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	168.000	243.000
ANLÆGSAKTIVER.....		7.715.634	10.355.845
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.163.968	1.014.869
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		169.522	0
Varebeholdninger.....		1.333.490	1.014.869
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.889.168	6.462.332
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.815.010	43.468
Andre tilgodehavender.....		17.597	0
Periodeafgrænsningsposter.....		819.289	552.812
Tilgodehavender.....		12.541.064	7.058.612
Likvide beholdninger.....		191.177	143.914
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.065.731	8.217.395
AKTIVER.....		21.781.365	18.573.240

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		126.000	126.000
Overført overskud.....		874.000	1.761.381
Forslag til udbytte.....		3.682.565	1.258.755
EGENKAPITAL.....	8	4.682.565	3.146.136
Hensættelse til udskudt skat.....		531.048	733.922
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		531.048	733.922
Anden gæld.....		979.000	979.000
Leasingforpligtelser.....		965.216	1.866.160
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	1.944.216	2.845.160
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	1.057.735	2.142.060
Gæld til pengeinstitutter.....		2.229.570	117.714
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.657.554	2.835.738
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		5.079.827	2.228.236
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		996.250	437.144
Anden gæld.....		3.345.010	3.274.398
Periodeafgrænsningsposter.....		257.590	812.732
Kortfristede gældsforpligtelser.....	9	14.623.536	11.848.022
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		16.567.752	14.693.182
PASSIVER.....		21.781.365	18.573.240
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernregnskab	12		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 31 (2016: 28)			
Løn og gager.....	11.304.423	10.819.551	
Pensioner.....	986.452	833.631	
Andre omkostninger til social sikring.....	160.039	142.704	
Andre personaleomkostninger.....	246.650	191.381	
	12.697.564	11.987.267	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	0	10.819	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	12.326	25.788	
	12.326	36.607	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	3.548	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	140.811	251.305	
	144.359	251.305	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	996.250	437.144	
Regulering af udskudt skat.....	-202.874	-82.497	
	793.376	354.647	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2017.....		2.309.000	
Kostpris 31. december 2017.....		2.309.000	
Afskrivninger 1. januar 2017.....		192.417	
Årets afskrivninger.....		769.667	
Afskrivninger 31. december 2017.....		962.084	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		1.346.916	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
	Produktionsanlæg og maskiner			
Kostpris 1. januar 2017.....	16.047.413	318.375	757.115	
Tilgang.....	243.500	399.102	115.827	
Afgang.....	-680.926	-197.102	0	
Kostpris 31. december 2017.....	15.609.987	520.375	872.942	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	8.590.055	157.858	378.726	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-664.843	-27.247	0	
Årets afskrivninger	2.167.989	86.843	113.205	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	10.093.201	217.454	491.931	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..	5.516.786	302.921	381.011	
Finansielle leasingaktiver	2.765.404			
Finansielle anlægsaktiver			Lejededpositum og andre tilgodehavender	7
Kostpris 1. januar 2017.....			243.000	
Afgang.....			-75.000	
Kostpris 31. december 2017.....			168.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....			168.000	
Egenkapital				8
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	126.000	1.761.381	1.258.755	3.146.136
Betalt udbytte.....			-1.258.755	-1.258.755
Forslag til årets resultatdisponering.....		-887.381	3.682.565	2.795.184
Egenkapital 31. december 2017.....	126.000	874.000	3.682.565	4.682.565
Langfristede gældsforpligtelser				9
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld.....	1.522.553	979.000	0	0
Leasingforpligtelser.....	3.464.667	2.022.951	1.057.735	0
	4.987.220	3.001.951	1.057.735	0

NOTER

			Note
Eventualposter mv.			10
Eventualforpligtelser			
	2017	2016	
	kr.	kr.	
Huslejeforpligtelse i uopsigelighedsperiode	840.000	840.000	
Forpligtelser i henhold til koncerninterne lejekontrakter vedrører en uopsigelig lejeperiode på 12 måneder.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Mols & Grønborg Invest ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			11
Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets pengeinstitut er der deponeret virksomhedspant, nom. 3.500 tkr. i tilgodehavender, driftsmidler, varebeholdninger, immaterielle rettigheder og produktionsanlæg, hvis samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 12.321 tkr. Der er ligeledes deponeret ejerpantebrev, nom. 400 tkr. i produktionsanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.752 tkr., for mellemværende med pengeinstitut.			
Koncernregnskab			12
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Mols & Grønborg Invest ApS , P.O. Pedersens Vej 26, 8200 Aarhus N, CVR-nummer 31330645.			
